
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  053 del Registro Deliberazioni

Del 25.10.2006

OGGETTO:  Programma Fondi L.R. n° 37/1998 – Annualità 2006.-

L’anno DUEMILASEI  il giorno VENTICINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 19,30 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 12 1

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
RED.: A .A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA  la nota R.A.S. – Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica – prot. n° 11023 del
26.04.2006, con la quale si comunica che ai sensi dell’art. 10 della L.R. 21 aprile 2005, n° 7, e dell’art.
7, comma 6, della L.R. 24 febbraio 2006, n° 1, la somma spettante al Comune di Villaurbana per il
finanziamento delle iniziative di cui all’art. 19 della L.R. n° 37/98, annualità 2006, è pari a €
35.600,00;

VISTA  la nota R.A.S. – Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica – prot. n° 277/GAB del
29.05.2006, con la quale si forniscono chiarimenti in ordine alla circolare, diramata con la nota predetta
n° 11023 del 26.04.2006, concernente gli indirizzi interpretativi ed applicativi delle disposizioni L.R.
37/98, relative alle annualità  2006 e le modifiche delle direttive per l’annualità 2005;

RITENUTO  dover procedere alla programmazione Fondi L.R. n° 37/98, annualità 2006, e destinare
l’intera somma all’Intervento “Filiera del Pane fatto in casa – Opere e attività complementari”
(Acquisto attrezzature laboratori artigianali – Acquisto arredi Museo del Pane – Completamento
dell’opera programmata e  rimodulata con atto C.C. n° 50 in data odierna dichiarata I.E., riferita ai
fondi L.R. n° 37/98 – annualità 2004), intendendosi detta programmazione strettamente funzionale alla
attivazione e promozione di forme concrete di occupazione e di valorizzazione delle risorse locali;

LA RICADUTA  occupazionale viene assicurata attraverso l’affidamento in gestione e/o concessione
dei locali, strutture ed attrezzature di che trattasi a soggetti interessati (singoli o associati);

CIO’ PREMESSO;

ACQUISITO  il parere favorevole dei Responsabili del Servizio, sotto il profilo tecnico e contabile ex
art. 49 del D. Lgs. N° 267/2000;

CON LA seguente votazione:
Consiglieri presenti….. n° 12;
Voti a favore ………….n°   8 (vota a favore il Gruppo di Maggioranza)
Astenuti……………… n°   4 (si astiene dalla votazione il Gruppo di Minoranza);

VISTO l’esito della votazione;

DELIBERA

DESTINARE  i Fondi L.R. n° 37/98 – Annualità 2006, pari a € 35.600,00 all’opera “Filiera
del Pane fatto in casa – Opere e attività complementari” – a completamento della
programmazione di cui alla Del. C.C. n° 50 in data odierna, dichiarata I.E. a avente per
oggetto “Rimodulazione programma Fondi L.R. n° 37/98 – Annualità 2004”, intendendosi
detta programmazione strettamente funzionale alla attivazione e promozione di forme
concrete di occupazione e di valorizzazione delle risorse locali;

DARE ATTO  che l’opera nel suo complesso “Filiera del Pane fatto in casa” (Fondi L.R.
37/98 – Annualità 2004 € 263.293,35 – ed € 35.600,00 Fondi L.R. 37/98- Annualità 2006)
assicura la ricaduta occupazionale;

DARE ATTO , infine, che la somma pari a € 35.600,00 risulta iscritta nel Bilancio di
previsione Esercizio 2006 Intervento 02.11.05.07;

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON SEPARATA votazione e con lo stesso esito della precedente dichiara la presente
immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06/11/2006  al 21.11.2006.=

Villaurbana, li  06/11/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________

Letto, approvato e sottoscritto.



             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06/11/2006  al 21.11.2006.=

Villaurbana, li  06/11/2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 06.11.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)


